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بنگاه‌ها
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اخبار فولاد

محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل شرکت فولاد 
مبارکه، عصر روز دوشنبه ۱۷ اردیبهشت به همراه 
معاون اقتصادی و مالی شرکت، مدیرعامل صندوق 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه و برخی از 
دیگر مدیران این صندوق از تعدادی شرکت‌های 
ســرمایه‌پذیر فولاد مبارکه در شــهرک علمی 

تحقیقاتی اصفهان بازدید کرد.
وی تصریح کرد: از دو ســال گذشته ورود به 
حوزه نوآوری و تکنولوژی‌هــای جدید به‌عنوان 
یک ضرورت و هــدفِ دارای اولویت در مجموعه 
فولاد مبارکه تعریف شد و با حاکم شدن یک نگاه 
نو به حوزه نوآوری اتفاقات خوبی در این حوزه رقم 

خورده است.
به گفته طیب‌نیا، خوشــبختانه شــرکت 
دانش‌بنیان سرمایه‌پذیر صندوق سرمایه‌گذاری 
خطرپذیــر فولاد مبارکــه نیز با ایــن رویکرد، 
پرسرعت و پرتوان وارد میدان شد و سال گذشته با 
حمایت هیئت‌مدیره، اخذ مجوزهای لازم و تعریف 
بودجه مناسب به حوزه سرمایه‌گذاری خطرپذیر 
شرکتی )cvc( ورود کرد. مایه خرسندی است که 
اعلام کنیم امروز برخی از این سرمایه‌گذاری‌ها به 

بار نشسته و برخی نیز در مراحل اولیه است.
وی با اشــاره به اهمیت و ضــرورت آگاهی 
کامل هیئت‌مدیره شرکت از اتفاقات رخ‌داده در 
تک‌تک طرح‌ها اظهار امیدواری کرد این اقدامات 
مسیر دســت‌یابی به تکنولوژی‌های فرایندی را 
هموار کند. همچنین با حمایت و هدایت بیشتر 
کســب‌وکارها توسط صندوق ســرمایه‌گذاری 
خطرپذیر شرکت فولاد مبارکه اصفهان که مسیر 
خود را پیدا کرده، بتوان شاهد دستاوردهای بسیار 

بهتری در آینده نزدیک بود.

نیاز به تداوم سرمایه‌گذاری 
دو تا ‌سه‌ساله در این شرکت‌ها

مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: در نگاه اول، تلقی 
دانش‌بنیان شدن شرکت‌های بزرگ دور از ذهن 
است، ولی دانش‌بنیان شدن شرکت‌های بزرگ 
به این معناست که از شرکت‌های کوچک و چابکی 
که می‌توانند در این حوزه نوآوری داشته باشند، 
حمایت کنند. این اتفاق در فولاد مبارکه رخ داده 
و دســتاوردهای آن را می‌بینیم، اگرچه با رقبای 

بین‌المللی در این زمینه فاصله داریم.

وی با تأکید بر اینکه شرکت‌های بزرگ فولادی 
به‌طور میانگین ۱.۵ درصد و برخی نیز تا ۳ درصد 
درآمدها را در این حــوزه هزینه می‌کنند، گفت: 
ما با شــرکت‌های مطرح فاصله داریم، اما اعداد 
و ارقام ما از شــرکت‌های داخلی بســیار بیشتر 
است. در برخی موارد حداقل ۲ تا ۳ سال به تداوم 
ســرمایه‌گذاری نیاز است تا دســتاوردهای آن 
 حاصل شود. امیدواریم امسال شاهد ثمرات این 

حرکت‌ها باشیم.

پایداری تولید فولاد کشور با 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه

 معاون اقتصــادی و مالی فــولاد مبارکه نیز 
در جریــان این بازدیــد گفت: شــرکت فولاد 
مبارکه توانســته اســت بزرگ‌تریــن صندوق 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر کشور را راه‌اندازی کند 
و با سرمایه‌گذاری‌های انجام‌شده در حوزه‌های 
دانش‌بنیان بــه‌زودی خبرهای خوبــی از این 
صندوق خواهیم شنید؛ چراکه فولاد مبارکه در 
حوزه‌های دانش‌بنیانی سرمایه‌گذاری کرده که 
شــرکت‌های دانش‌بنیانِ فعال در این حوزه‌ها 

می‌توانند در آینده، هم به پایداری فولاد مبارکه و 
هم به توسعه فولاد کشور کمک کنند. فولاد مبارکه 
نمی‌توانسته به‌طور مستقیم به این حوزه‌ها وارد 
شود؛ بنابراین با قبول ریسک آگاهانه، حوزه نوآوری 
را به شرکت‌های شتاب‌دهنده و چابک واگذار کرده 
است. البته فولاد مبارکه با این سرمایه‌گذاری صرفاً 
به‌دنبال کسب سود نبوده و نیســت؛ اما با به بار 
نشستن این سرمایه‌گذاری‌ها و اقدامات، به‌طور 
قطع شــاهد پایداری تولید و رشد صنعت فولاد 

کشور خواهیم بود.
مهدی کویتی با بیان اینکه پایداری تولید فولاد 
کشور با سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه 
میسر خواهد شــد، تأکید کرد: این شرکت‌های 
سرمایه‌پذیر هم به فولاد مبارکه و هم به پایداری 

تولید فولاد کمک خواهند کرد.

پیشنهاد سه برابر شدن سرمایه‌گذاری 
خطرپذیر فولاد مبارکه برای سال ۱۴۰۳

مشاور مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه نیز 
در این باره گفت: امروز پیشــنهاد سه برابر شدن 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر شرکت فولاد مبارکه 

برای ســال ۱۴۰۳ با نظر مثبــت هیئت‌مدیره 
مواجه شــد و در صورت تصویب، از بزرگ‌ترین 
 رخدادهای اکوسیستم نوآوری و فناوری کشور

 خواهد بود.
امیر مظاهری، با بیان اینکه شرکت پشتیبانی 
و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه امروز به 
صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر شرکت فولاد 
مبارکه تبدیل شده است، گفت: فولاد مبارکه با 
ورود به فرایند انتقال تکنولوژی می‌تواند به الگوی 
جدیدی برای حوزه نوآوری در کشور تبدیل شود.

در  حوزه نوآوری و تکنولوژی، فولاد مبارکه 
لوکوموتیو توسعه صنعتی ایران خواهد بود

یحیــی پالیــزدار، مدیرعامــل صنــدوق 
ســرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه نیز در 
این بازدید اظهار داشــت: پیمودنِ مسیری که 
طی یکی‌دو سال گذشــته در گروه فولاد مبارکه 
در حوزه نوآوری و سرمایه‌گذاری خطرپذیر طی 
شده امکان‌پذیر نبود، مگر با مساعدت و همیاری 
هیئت‌مدیره، مدیرعامل و سایر عوامل تأثیرگذار 
شرکت که صمیمانه از آن‌ها تشکر می‌کنیم. در 

این مسیر با فراز و نشیب‌های زیادی مواجه بودیم، 
اما جایگاهی که اکنون در آن قرار داریم جایگاهی 
پر از امید است و امیدواریم بتوانیم این مسیر را با 
همین شدت و حدت ادامه دهیم. در حوزه نوآوری 
و تکنولوژی، چشــم‌اندازی که برای گروه فولاد 
مبارکه ترسیم شده، لوکوموتیو توسعه صنعتی 
ایران عزیز است. در این مسیر یکی از موضوعات 
مهم بحث‌های فناورانه و توسعه تکنولوژی است. 
در این راستا سعی می‌کنیم افق‌های جدیدی در 
اکوسیستم هاردتک کشور ایجاد کنیم. همچنین 
ســعی می‌کنیم با منابــع و تخصص‌هایی که از 
سوی فولاد مبارکه و سایر شرکت‌های گروه به ما 
اختصاص داده می‌شود، اکوسیستم نوآوری کشور 

را قوت ببخشیم.
گفتنی است در این بازدید از کارگاه پارس‌تک 
و کارخانه نــوآوری مســتقر در دانشــگاه آزاد 
خمینی‌شــهر بازدید به عمل آمد و شرکت‌های 
فرتاک، چابک و درصا در آزمایشگاه صنعت چهارم 
فولاد مبارکه و شــرکت‌های کیمیا، رنگین‌فلز و 
پناپ در مرکز نوآوری دانشگاه صنعتی نیز به ارائه 

آخرین دستاوردهای خود پرداختند.

طیب نیا در بازدید از شرکت‌های سرمایه‌پذیر، اولویت و ضرورت دانست:

ورود فولاد مبارکه به حوزه نوآوری و تکنولوژی‌های جدید
:DQS  با حضور تیم ممیزی شرکت

برگزاری ممیزی مراقبتی در فولاد سنگان
فولاد سنگان از جمله شرکت های پیشرو و پویا در 
حوزه های مختلف از جمله حوزه تعالی سازمانی است و 
نظر به اهمیت و ارزش مندی حرکت روبه جلو و فزاینده 
در سازمان، هرساله ارزیابی های مورد نیاز انجام می گردد. 
جلسه ممیزی و انطباق سیســتم ها با استانداردهای 
مدیریت کیفیت برگزار شد و در آیین آغازین این رویداد، 
مرتضی صادقی مدیر مهندسی صنایع و تعالی سازمانی 
فولاد ســنگان ضمن خیرمقدم به معاونین، مدیران و 
همچنین تیم ممیزی حاضر در جلسه گفت: فولاد سنگان 
از جمله شرکت های پیشرو و پویا در حوزه های مختلف از 
جمله حوزه تعالی سازمانی است و نظر به اهمیت و ارزش 
مندی حرکت روبه جلو و فزاینده در ســازمان، هرساله 
ارزیابی های مورد نیاز انجام می گردد. وی با اشاره به هدف 
این ممیزی گفت :هدف از برگزاری این جلسات، ممیزی 
و انطباق فرآیند ها و سیستم های موجود در سازمــان با 
 9001:2015 IMS): ISO(استانداردهای مدیریتی
 45001:2018 ISO – 14001:2015 ISO –
و همچنین ممیــزی دوره اول جهت صدور گواهینامه 
اســتانداردهای ۱۰۰۱۵،۱۰۰۰۲،۱۰۰۰۴ می باشد. 
صادقی ضمن تقدیر از حضــور موثر معاونین، مدیران، 
روسا و دیگر همکاران در فرایند ممیزی گفت :حوزه‌های 
مورد ممیزی جهت تمدید گواهینامه ISO 9001 شامل 
کلیه واحدهای ســازمان می باشد و  اختصاصا مباحث 
زیســت محیطی در ISO 14001 ، ایمنی و بهداشت 
در ISO 45001، آموزش و توســعه منابع انسانی در 
ISO10015:2019 ، مدیریت رضایت مشــتریان و 
 ISO10004 و ISO10002 رسیدگی به شکایات در
به مدت ســه روز مورد ســنجش قرار خواهند گرفت. 

مدیر مهندســی صنایع و تعالی سازمانی فولاد سنگان 
با اشاره به نقش ارزیابی ها و ممیزی ها در افزایش بهره 
وری و توانمندی کارکنان گفت :اســتقرار اســتاندارد 
های مدیریت و حضــور در جوایز تعالی منجر به تامین 
نیازها و انتظارات ذینفعان، نظام مند نمودن فرایندها 
و هم چنین ایجاد نگرش سیستمی در بین کارکنان می 
گردد که این موضوع منجر به افزایش رضایت ذینفعان، 
سودآوری و همچنین تداوم کســب و کار می گردد. در 
ادامه این جلسه، علیرضا امینیان سر ممیز DQS ضمن 
خرسندی از حضور در شرکت فولاد سنگان اظهار کرد 
:تیم ممیزی ما برای ســومین سال اســت که در فولاد 
سنگان حاضر می شود و انشــالله با انجام ممیزی های 
مراقبتی در حوزه سیستم مدیریت یکپارچه و استاندارد 
در حوزه های مشتری و آموزش را در دستور کار داریم و 
امیدواریم شاهد ارزیابی اثربخش در این سه روز باشیم. 
گفتنی است این ممیزی به مدت سه روز متوالی در حال 
برگزاری است و فولاد سنگان در سال قبل موفق به تمدید 
گواهینامه های فوق الذکر شده است و امید است با روند رو 
به رشد و پویایی ایجاد شده در این شرکت، شاهد افزایش 

توانمندی در حوزه های مختلف کاری باشیم.
    

ثبت رکوردهای تولید در اکسین وابستگی 
به کشورهای خارجی را کاهش می‌دهد 

مدیرعامل شــرکت نــورد لوله صبــح صبا گفت: 
ثبت رکوردهای تولیدی در این شــرکت، وابستگی به 
کشورهای خارجی در بحث واردات را کاهش می‌دهد. 
کشانی مدیرعامل شرکت نورد لوله صبح صبا در غرفه 
شرکت فولاد اکسین خوزستان در بیست و هشتمین‌ 
نمایشــگاه بین‌المللی نفت در تهران اظهار کرد: مقام 
معظم رهبری همیشه حامی جامعه کارگری بوده و دیدار 
ایشان با کارگران شــرکت فولاد اکسین، دمیده شدن 
روحیه نشاط و امید در این شرکت است. وی افزود: فولاد 

اکسین خوزستان در دوسال اخیر در بحث جهش تولید به 
خوبی درخشیده و توانسته است با ثبت رکوردهای تولید 
بی نظیر شــعارهای مقام معظم رهبری را محقق کند. 
مدیرعامل شرکت نورد لوله صبح صبا گفت: محصولات 
فولاد اکسین خوزستان از جمله محصولات استراتژیک 
است و ثبت رکوردهای تولیدی در این شرکت وابستگی 
به کشــورهای خارجی در بحث واردات را کاهش می 
دهد. کشانی در پایان خاطرنشان کرد: این تولید اکسین 
همچنین کمک کرده تا دیگر شرکت‌ها نیز با تولیداتشان 

بتوانند به سمت خودکفایی بروند.

در سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی نوآوری و فناوری INOTEX که روز سه‌شنبه 
18 اردیبهشــت با حضور معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری 
 )MSTID FUND( گشایش یافت، صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه
در غرفه ۲۰۳ سالن شماره ۲ این نمایشگاه ضمن به نمایش گذاشتن آخرین اقدامات 
و دستاوردهای خود در این عرصه، تفاهم‌نامه همکاری با صندوق توسعه فناوری‌های 

نوین امضا کرد.
روز چهارشــنبه، نوزدهم اردیبهشــت‌ماه ۱۴۰۳، آیین تفاهم‌نامه همکاری میان 

صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر شرکتی فولاد مبارکه و صندوق توسعه فناوری‌های 
نوین در نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۴ و با حضور محمدصادق خیاطیان، رئیس صندوق 
نوآوری و شکوفایی، یحیی پالیزدار، مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد 
مبارکه و سید روح‌الله میرامینی، مدیرعامل صندوق توسعه فناوری‌های نوین برگزار 
شد. این تفاهم‌نامه در راستای ارتقای سطح همکاری و هم‌افزایی، بررسی فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری میان صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه و صندوق توسعه 
فناوری‌های نوین در حوزه فناوری و ارائه خدمات مشترک به زیست دانش‌بنیان و فناوری 

کشور به مدت دو سال به امضای مدیران عامل دو صندوق رسید.

اتفاقات مبارک در کشور با ورود فولاد مبارکه 
به حوزه سرمایه‌گذاری خطرپذیر

 در همین زمینــه محمدصادق خیاطیان، رئیس صندوق نوآوری و شــکوفایی در 
نمایشگاه اینوتکس گفت: از رویکردهای جدیدی که در زمینه توسعه فناوری در کشور 
دنبال می‌کنیم ورود شرکت‌های بزرگ برای سرمایه‌گذاری در شرکت‌های دانش‌بنیان 
است. در این حوزه با ورود شرکت‌های بزرگی نظیر فولاد مبارکه شاهد اتفاقات بسیار 
مبارکی در کشور هستیم. سرمایه‌گذاری خطرپذیر هزار میلیاردی فولاد مبارکه جای 
تشکر ویژه دارد و با شناختی که از این شرکت داریم، طی دو سال آینده شاهد یک جهش 

در سرمایه‌گذاری خطرپذیر در کشور خواهیم بود.

بررسی طرح‌های سرمایه‌گذاری تا عقد قرارداد 
در بازه زمانی سه تا چهار ماه

 وحدت زاهدی، مدیر توسعه کســب‌وکار صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد 
مبارکه نیز در حاشیه نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۴ گفت: سه منظر در سرمایه‌گذاری برای 
ما اهمیت دارد. این سه منظر تیم‌ها، موضوع و مبلغ سرمایه‌گذاری است. پروپوزال‌ها در 
واحد توسعه کسب‌وکار از این سه منظر بررسی می‌شود و در صورت موفقیت در این مرحله، 
در ادامه، طرح از نظر اقتصادی و فنی بررسی می‌شود و در نهایت در کمیته سرمایه‌گذاری 
خطرپذیر فولاد مبارکه مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. کل این بازه از روز ثبت‌نام تا عقد قرارداد 

سه تا چهار ماه طول می‌کشد.

پیشتازی فولاد مبارکه 
در حوزه سرمایه‌گذاری خطرپذیر شرکتی در کشور

ســید روح‌الله میرامینی، مدیرعامــل صندوق توســعه فناوری‌هــای نوین در 
نمایشــگاه اینوتکس ۲۰۲۴ نیز گفت: نهادهای نوظهوری به نــام CVC )صندوق 
ســرمایه‌گذاری خطرپذیر شــرکتی( به جریان تأمین مالی فناوری پیوستند. یکی 
از مجموعه‌های پیشــتاز در حوزه CVC فولاد مبارکه اســت و ما به‌عنوان صندوق 
 نوین در حوزه پژوهش و فنــاوری می‌توانیم خدمات مشــترکی ارائه کنیم و به‌نوعی 

مکمل هم باشیم.

در حاشیه برگزاری  INOTEX  به امضا رسید؛

تفاهم‌نامه همکاری صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه و صندوق توسعه فناوری‌های نوین

گزارش

مدیرعامل و تعدادی از اعضای هیئت‌مدیره فولاد مبارکه به 
همراه جمعی از معاونان و مدیران این شرکت بعدازظهر روز یکشنبه 
۱۶ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ در نشستی صمیمانه با مدیران شرکت 
صناپ، مجری طرح احداث نیروگاه خورشیدی 600 مگاواتی فولاد 
مبارکه )آفتاب شرق( در شهرستان کوهپایه اصفهان از روند اجرای 
پروژه نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی شرکت فولاد مبارکه بازدید کردند و 
در جریان آخرین پیشرفت‌ها و دستاوردهای این پروژه نیروگاهی 

قرار گرفتند.
در این بازدید که محســن صالحی‌نیا رئیــس هیئت‌مدیره، 
علی افشین و رشید اسماعیلی از اعضای هیئت‌مدیره و تعدادی 
از معاونان و مدیران فولاد مبارکه حضور داشــتند، محمد یاسر 
طیب‌نیا در مصاحبه با خبرنگار ایراسین از پیشرفت ۲۰ درصدی 

عملیات احداث این نیروگاه خبر داد و گفت: با توجه به کمبودها 
و محدودیت‌هایی که امروز کشورمان در حوزه انرژی با آن مواجه 
اســت و با توجه به منطقه‌ای که در آن قرار داریم، از سال گذشته 
آغاز عملیات اجرایی احداث نیروگاه خورشیدی تجدیدپذیر ۶۰۰ 
مگاواتی در دستور کار فولاد مبارکه قرار گرفت و از سال گذشته 
شاهد آغاز عملیات اجرایی این پروژه بودیم. خوشبختانه این پروژه 
با همت همکاران توانمند ما به خوبی پیش رفت. امروز پیشرفت این 
پروژه قانع کننده و رضایت بخش است.  وی افزود: در حال حاضر 
پنل‌های ۱۲۰ مگاوات اولیه این نیروگاه در ســایت این مجموعه 
وجود دارد. همچنین با توجه به تمهیدات پیش‌بینی‌شده، سرعت 
انجام عملیات افزایش پیدا خواهد کرد و امیدواریم در سال جاری 

حداقل 120 مگاوات این نیروگاه در مدار قرار گیرد.

 نصب یک‌میلیون پنل خورشیدی 
در مساحت ۱۲۰۰ هکتاری

محمدرضا جعفــرزاده، مدیرعامل شــرکت صنایع نیرو و 
انرژی پاک فولاد )صناپ( نیز در جریان این بازدید گفت: امروز 
در بازدید تعدادی از اعضای هیئت‌مدیره، مدیرعامل و معاونان 
شرکت فولاد مبارکه قول‌های مساعدی برای تأمین نقدینگی و 
تخصیص ارز موردنیاز نیروگاه خورشیدی داده شد که می‌تواند 
 منجر به تسریع کار و رسیدن به اهداف تعیین‌شده در این پروژه تا 

پایان سال شود.
وی تصریح کرد: به‌جرئت می‌تــوان گفت مگاپروژه احداث 
نیروگاه 600 مگاواتی فولاد مبارکه بزرگ‌ترین پروژه حال حاضر 
در حوزه نیروگاه‌های خورشیدی در کشور است. این پروژه 1200 

هکتار وســعت دارد و یک‌میلیون پنل خورشیدی در آن نصب 
خواهد شد. بنابر اظهارات مدیرعامل شرکت صنایع نیرو و انرژی 
پاک فولاد، در این پروژه در دو پست 63 کیلوولت و 400 کیلوولت 

انتقال برق 600 مگاواتی به شبکه انجام خواهد شد. 
وی در ادامه اضافه کرد: عملیات احداث این پروژه می‌تواند 
برای 3 هزار نفر اشــتغال‌زایی ایجاد کند و پس از اینکه وارد فاز 
بهره‌برداری شد، بالغ‌بر 70 نفر می‌توانند در این مکان مشغول 

فعالیت شوند.

در بازدید مدیرعامل و اعضای هیئت‌مدیره فولاد مبارکه از پروژه نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی خورشیدی مطرح شد؛

پیشرفت ۲۰ درصدی نیروگاه خورشیدی 600 مگاواتی فولاد مبارکه

گزارش


